
Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33025

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 196/2015-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Cancelar a PORTARIA Nº 189/2015, de 01 de dezembro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33024, de 02 
de dezembro de 2015, que concedeu diárias aos servidores 
conforme abaixo:
CIDADE: BAIÃO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cristiano 
de Oliveira 
Pinheiro

5631084/1 Ajudante de 
Ordens 450.754.762-87 04/12/2015 ½

Edinaldo da 
Silva Pina 5111080/1 Motorista 373.262.792-68 04/12/2015 ½

Aguinaldo 
Hygor Oliveira 

Matos
54194900/1 Motorista 837.271.592-00 04/12/2015 ½

Jesiel Silva da 
Silva 57222419/1 Motorista 702.658.602-53 04/12/2015 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 195/2015-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Cancelar a PORTARIA Nº 188/2015, de 01 de dezembro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33024, de 02 
de dezembro de 2015, que concedeu diárias aos servidores 

conforme abaixo:

CIDADE: PACAJÁS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cláudio Ricardo 
Lima Júnior 3394506/1 Chefe 

Militar
265.702.702-

49
03 a 

06/12/2015 3 ½ 

Joice Freitas da 
Silva 57200593/1 Segurança 746.013.262-

49
03 a 

06/12/2015 3 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 194/2015-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Cancelar a PORTARIA Nº 186/2015, de 01 de dezembro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33024, de 02 
de dezembro de 2015, que concedeu diárias aos servidores 
conforme abaixo:
CIDADE:CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Marcelo 
Pereira de 
Holanda

5833167/1 Chefe de 
Segurança

658.903.372-
20

10 a 
13/12/15 3 ½ 

Joice Freitas 
da Silva 57200593/1 Segurança 746.013.262-

49
10 a 

13/12/15 3 ½ 

Gilcemyr de 
Assunção 
Martins

57198962/1 Motorista 734.687.112-
04

10 a 
13/12/2015 3 ½ 

Kenny 
Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-
04

10 a 
13/12/2015 3 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 193/2015-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Cancelar a PORTARIA Nº 185/2015, de 01 de dezembro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33024, de 02 
de dezembro de 2015, que concedeu diárias aos servidores 
conforme abaixo:
CIDADE: BAIÃO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Marcelo Pereira 
de Holanda 5833167/1 Chefe de 

Segurança
658.903.372-

20
03 a 

06/12/15 3 ½ 

Aldayr Bezerra 
Rodrigues 5585830/1 Motorista 295.248.142-

34
03 a 

06/12/2015 3 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 192/2015-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Cancelar a PORTARIA Nº 182/2015, de 01 de dezembro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33024, de 02 
de dezembro de 2015, que concedeu diárias aos servidores 
conforme abaixo:
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante 
de Ordens

683.412.452-
72

04 a 
06/12/2015 2 ½ 

Gilcemyr de 
Assunção 
Martins

57198962/1 Motorista 734.687.112-
04

04 a 
06/12/2015 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 906681

Origem            :  Belém
Destino            :  Acará
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidores
Período            : 03/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 
RESUMO DA PORTARIA N° 345/2015-SCCG DE 02 DE 
DEZEMBRO DE 2015
Nome               : Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Brasília/DF
Objetivo       :  Participar da bancada como representante do 
Estado do Pará  na  III  Conferência  Nacional da Juventude
Períodos          : 16 a 19/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 

Protocolo 906731

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 904564 - TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO
Publicado no DOE 33.022, de 30/11/2015
Onde se lê:
ORÇAMENTO:
Atividades: 4534, 6078, 6275, 6737, 6723
Leia-se:
ORÇAMENTO:
Atividades: 6078

Protocolo 906684

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 316/2015 - CMG.
Número da publicação: 906033
Publicado no DOE Nº 33024 de 02.12.2015.
Onde se lê: 30 de dezembro de 2015
Leia-se: 01 de dezembro de 2015

Protocolo 906488

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 331/2015 - CMG, 02 DE DEZEMBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 697/2015-CMG, datado de 
25/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, a serviço 
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT PM RG 21455 
RENATO EWERTON 

GONÇALVES 
MARTINS

5583853/1 373.148.402-10
20 à 21/11/15 1,5 (completa)

SD PM RG 33981 
KLEBER GEMAQUE 

CARDOSO
4218999/1 887.709.152-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de dezembro de 2015                                           
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 906349


